
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.05.2018 №433 

г. Качканар

О проведении летнего Фестиваля Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

среди лиц 8-29 лет на территории Качканарского городского округа.

В целях создания эффективной системы физического воспитания, 
направленной на укрепление здоровья населения Качканарского городского 
округа, в соответствии с Планом мероприятий по поэтапному внедрению и 
реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне», Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) состав организационного комитета по подготовке и проведению 

летнего Фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО) среди лиц 8-29 лет (прилагается);

2) Положение о проведении летнего Фестиваля ГТО;
3) план организационных мероприятий по подготовке и проведению 

летнего Фестиваля среди лиц 8-29 лет ("прилагается);
4) квоту для городских организаций и учреждений на участие в летнем 

Фестивале ГТО (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы Администрации Качканарского городского 
округа В.А. Румянцева.

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети общего пользования «Интернет».

Г лава городского округ

Р0016621

С.М. Набоких



Р0016621 

 

 УТВЕРЖДЁН 

постановлением Администрации  

Качканарского городского округа  

 от 07.05.2018 № 433 

 «О проведении летнего Фестиваля 
Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО)  
среди лиц 8-29 лет на территории 

Качканарского городского 

округа» 

 

 

СОСТАВ 

организационного комитета по организации и проведению летнего 

Фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО) среди лиц 8-29 лет на территории 

Качканарского городского округа» 

 

 

1 Каржавина  

Любовь 

Александровна   

– ответственный сотрудник центра тестирования, 

заместитель директора Автономного учреждения 

Качканарского городского округа «Физкультурно-

оздоровительный комплекс»  

(по согласованию). 

2 Кузнецова  

Ирина Евгеньевна   

- директор Муниципального учреждения 

Качканарский городской информационно-

методический центр работников образования (по 

согласованию). 

3 Ржанников  

Александр 

Владимирович 

– ведущий специалист отдела по культуре, спорту и 

молодежной политике Администрации 

Качканарского городского округа. 

4. Ташлыкова 

Надежда 

Вячеславовна 

- руководитель Центра тестирования АУ «ФОК». 

5 Туев  

Николай 

Фёдорович 

– руководитель методического объединения 

учителей физкультуры, преподаватель 

физкультуры МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 7». 

 



 2 

 

 УТВЕРЖДЁН 

постановлением Администрации  

Качканарского городского округа  

 

 от 07.05.2018 № 433  

 «О проведении летнего Фестиваля 
Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО) среди лиц 
8-29 лет на территории 
Качканарского городского 
округа» 

 

 
  

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении I (муниципального) этапа летнего фестиваля 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) среди всех категорий населения 

 

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
 

Летний фестиваль Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди лиц в возрасте от 8 до 29 

лет, относящихся к I-VI ступеням комплекса ГТО (далее - Фестиваль) 

проводится в соответствии с планом мероприятий по поэтапному внедрению 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) (далее – комплекс ГТО), утверждённым распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 30.06.2014 № 1165-р. 

Целью проведения Фестиваля является вовлечение населения в 

систематические занятия физической культурой и спортом. 

Задачами Фестиваля являются: 

1. Популяризация комплекса ГТО среди обучающихся 

образовательных организаций;  

2. Повышение уровня физической подготовленности граждан; 

3. Пропаганда здорового образа жизни; 

4. Создание условий, мотивирующих к занятиям физической 

культурой и спортом. 
 

II. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ 
 

Фестиваль проводится в два этапа:  

I этап (муниципальный) – 15 мая 2018 года, на стадионе «Горняк» 

Автономного учреждения Качканарского городского округа «Физкультурно-

оздоровительный комплекс». 

II этап (региональный) – с 5 по 6 июня 2018 года, проводится на базе 

государственного автономного учреждения Свердловской области 

«Горнолыжный комплекс «Гора Белая» (Свердловская область, Пригородный 

район, поселок Уралец). 
 



 3 

III. ОРГАНИЗАТОРЫ МЕРОПРИЯТИЯ 
 

Организация и проведение I этапа Фестиваля возлагается на Центр 

тестирования КГО на базе АУ КГО «ФОК». Общее руководство проведением 

I этапа возлагается на ОКСиМП.  

Главный судья А. А. Лещик.  

Главный секретарь Н.В. Ташлыкова. 
 

 

IV. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА 
 

К участию в Фестивале на I этапе допускаются лица в возрасте от 8 до 

29 лет, относящиеся к I-VI ступеням комплекса ГТО, систематически 

занимающиеся физической культурой и спортом, в том числе 

самостоятельно, на основании результатов медицинского осмотра. 

Составы команд на I этапе Фестиваля рекомендуется формировать не 

менее чем из 8 участников независимо от пола. 

 Участники I этапа Фестиваля должны зарегистрироваться в 

автоматизированной информационной системе «Готов к труду и обороне» 

(далее – АИС ГТО) на сайте www.gto.ru. 

Фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, указанные в личном 

кабинете, должны соответствовать данным в документах, удостоверяющих 

личность. Регистрация на сайте осуществляется один раз с присвоением  

ID-номера. Если ID-номер уже есть, то повторная регистрация не требуется. 

Результаты участников, не имеющих ID-номера, не учитываются. 

 
 

V. ПРОГРАММА ФЕСТИВАЛЯ 
 

Программа I этапа Фестиваля включает спортивную программу, 

церемонию вручения знаков отличия и награждение участников фестиваля. 

В рамках проведения спортивной программы I этапа Фестиваля его 

участникам предоставляется возможность выполнить нормативы I-VI 

возрастных ступеней комплекса ГТО (в соответствии с приказом Минспорта 

России  

от 08.07.2014 № 575 (ред. от 16.11.2015) «Об утверждении государственных 

требований к уровню физической подготовленности населения при 

выполнении нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»). 

Основу спортивной программы I этапа Фестиваля составляют 

испытания (тесты) в соответствии с государственными требованиями, 

выполняемые участниками, относящимися ко I - VI ступеням (8-29 лет) 

комплекса ГТО. 

Порядок проведения, перечень и количество тестов спортивной 

программы определяется Центром тестирования КГО.   

 

Условия проведения соревнований 

Соревнования проводятся в соответствии с методическими 

рекомендациями по организации и выполнению испытаний (тестов) 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и 

http://www.gto.ru/


 4 

обороне" (ГТО), утвержденными Министерством спорта Российской 

Федерации от 1 февраля 2018 года.  
 

 

VI. НАГРАЖДЕНИЕ 
 

На I этапе Фестиваля (муниципальном) участники, занявшие 1-3 места 

в личном первенстве среди мальчиков и девочек, юношей и девушек, мужчин 

и женщин в каждой из возрастных групп награждаются дипломами. 

Участники, зарегистрировавшиеся в системе АИС ГТО и выполнившие 

необходимое количество нормативов для получения знака отличия 

комплекса ГТО при участии соответствующих Центров тестирования, 

представляются к награждению соответствующим знаком отличия комплекса 

ГТО. 
 

VII. УСЛОВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

Финансовое обеспечение I этапа Фестиваля (муниципального) 

осуществляется за счет средств бюджета КГО, в соответствии с нормами 

расходов на проведение физкультурных и спортивных мероприятий. 
 

VIII. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ 

Прием нормативов комплекса ГТО осуществляется на спортивных 

сооружениях, отвечающих требованиям соответствующих нормативно-

правовых актов, действующих на территории Российской Федерации и 

направленных на обеспечение общественного порядка и безопасности 

участников и зрителей, а также при условии наличия актов технического 

обследования готовности объектов спорта к проведению мероприятий, 

утверждаемых в установленном порядке. 

Лица, в собственности или во владении которых находятся объекты 

спорта, обеспечивают надлежащее техническое оборудование мест 

проведения мероприятия в соответствии с требованиями технических 

регламентов, национальных стандартов, нормами, правилами и 

требованиями, установленными органами государственного контроля 

(надзора), санитарными правилами и несут ответственность в соответствии с 

законодательством Российской Федерации за причинение вреда жизни или 

здоровью лиц, осуществляющих занятия физической культурой и спортом на 

таких объектах спорта. 

 
 

IX. ПОДАЧА ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ 
 

Представители команд предоставляют в Центр тестирования за 2 дня 

до проведения I этапа Фестиваля именую заявку, оформленную должным 

образом. 

 

 

 

Гл.  судья                                              А.А. Лещик 

 

Гл. секретарь                               Н.В. Ташлыкова 



 5 

Приложение № 1 

к Положению о зимнем Фестивале 

Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

 

ЗАЯВКА 

на прохождение тестирования в рамках летнего Фестиваля Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО) 

 среди всего населения 

№ Наименование Информация 

1.  Фамилия, Имя, Отчество  

2.  Пол  

3.  

ID номер- 

Идентификационный номер участника 

тестирования в АИС ГТО 

 

4.  Дата рождения/полных лет  

5.  

Документ, удостоверяющий личность 

(паспорт или св-во о рождении), 

серия/номер 

 

6.  Адрес места жительства  

7.  Контактный телефон  

8.  Адрес электронной почты  

9.  Основное место учебы (работы)  

10.  
Спортивное звание (дата, номер приказа 

о присвоении) 
 

11.  
Почетное спортивное звание (дата, 

номер приказа о присвоении) 
 

12.  

Спортивный разряд с указанием вида 

спорта (дата, номер приказа о 

присвоении) 

 

13.  Перечень выбранных испытаний 

1.________________________________________________ 

2.________________________________________________ 

3.________________________________________________ 

4.________________________________________________ 

5.________________________________________________ 

6.________________________________________________ 

7.________________________________________________ 

8.________________________________________________ 

9.________________________________________________ 

10._______________________________________________ 

11._______________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

Я,                                                                                                   , паспорт                                    , 

                          (ФИО)                (серия     номер) 

выдан________________________________________________________________________,  

                              (кем)                                                                     (когда)      

зарегистрированный по адресу:______________________________________, 

 

являюсь законным представителем  несовершеннолетнего 

_______________________________________________________, ________года рождения,  

                                            (ФИО) 

 

настоящим даю согласие: 

 

- на прохождение тестирования в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) моим ребенком 

__________________________________________________________________________________  

(ФИО) 

- на обработку в Центре тестирования по 

адресу:________________________________________ моих и моего ребенка персональных 

данных в рамках организации тестирования по видам испытаний Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО). 

 

Я даю согласие на использование моих и моего ребенка персональных данных в 

целях: 

- корректного оформления документов, в рамках организации тестирования по видам 

испытания Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

(ГТО); 

- предоставления информации в государственные органы Российской Федерации в 

порядке, предусмотренным действующим законодательством. 

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении 

моих и моего ребенка персональных данных, которые необходимы или желаемы для 

достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в 

том числе передачу третьим лицам), обезличивание, блокирование, трансграничную передачу 

персональных данных, а также осуществление любых иных действий с моими и моего ребенка 

персональными данными, предусмотренных действующим законодательством Российской 

Федерации. 

Я подтверждаю, что, давая такое Согласие, я действую по своей воле и в интересах своего 

ребенка. 

 

______________    ____________________ /__________________/ 
                             дата                                                   подпись                                     расшифровка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

Согласие на обработку персональных данных 

 

 Настоящим я, ___________________________________________, далее 

– «Субъект Персональных Данных», во исполнение требований 

Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» (с 

изменениями и дополнениями) свободно, своей волей и в своем интересе даю 

свое согласие АНО «Исполнительная дирекция спортивных проектов» (далее 

– «Дирекция», юридический адрес: 420111, г.Казань, ул.Баумана 52/7, на 

обработку своих персональных данных, указанных при регистрации путем 

заполнения веб-формы на интернет-портале Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» gto.ru, гто.орг и его 

поддоменов (далее – Сайт), направляемой с использованием Сайта.  

 Под персональными данными я понимаю любую информацию, 

относящуюся ко мне как к Субъекту Персональных Данных, в том числе мои 

фамилию, имя, отчество, пол, дату рождения, адрес регистрации по месту 

жительства, адрес фактического проживания, контактные телефон(ы), адрес 

электронной почты, паспортные данные, ИНН, страховой номер 

индивидуального лицевого счета в Пенсионном фонде России (СНИЛС), 

данные о состоянии моего здоровья, месте учебы (работы) и иную другую 

информацию. Под обработкой персональных данных я понимаю сбор, 

систематизацию, накопление, уточнение, обновление, изменение, 

использование, распространение, передачу, обезличивание, блокирование, 

уничтожение, бессрочное хранение), и любые другие действия (операции) с 

персональными данными.  

 Обработка персональных данных Субъекта Персональных Данных 

осуществляется исключительно в целях регистрации Субъекта Персональных 

Данных в базе данных Автоматизированной информационной системы 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО).  

 Я соглашаюсь на получение сообщений и смс-уведомлений, в том 

числе информационных и новостных рассылок, приглашений на мероприятия 

Дирекции и ее контрагентов.  

 Датой выдачи согласия на обработку персональных данных Субъекта 

Персональных Данных является дата отправки регистрационной веб-формы с 

Сайта Дирекции.  

 Обработка персональных данных Субъекта Персональных Данных 

может осуществляться с помощью средств автоматизации и/или без 

использования средств автоматизации в соответствии с действующим 

законодательством РФ и внутренними положениями Дирекции.  

 Дирекция принимает необходимые правовые, организационные и 

технические меры или обеспечивает их принятие для защиты персональных 

данных от неправомерного или случайного доступа к ним, уничтожения, 

изменения, блокирования, копирования, предоставления, распространения 

персональных данных, а также от иных неправомерных действий в 

отношении персональных данных, а также принимает на себя обязательство 

сохранения конфиденциальности персональных данных Субъекта 



 8 

Персональных Данных. Дирекция вправе привлекать для обработки 

персональных данных Субъекта Персональных Данных субподрядчиков, а 

также вправе передавать персональные данные для обработки своим 

аффилированным лицам или третьим лицам, обеспечивая при этом принятие 

такими субподрядчиками и аффилированными лицами соответствующих 

обязательств в части конфиденциальности персональных данных.  

 Я ознакомлен(а), что:  

1. Настоящее согласие на обработку моих персональных данных, указанных 

при регистрации на Сайте Дирекции, направляемых с использованием Cайта, 

действует в течение 50 (пятидесяти) лет с момента регистрации на Cайте 

Дирекции;  

2. Согласие может быть отозвано мною на основании письменного заявления 

в произвольной форме;  

3. Предоставление персональных данных третьих лиц без их согласия влечет 

ответственность в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации.  
 

 

 

______________    ____________________ 

/__________________/ 
                      дата                                       подпись                                 расшифровка 

 

 

 



 9 

 

ПРОГРАММА  

ЛЕТНЕГО   ФЕСТИВАЛЯ    ГТО 

Стадион «Горняк» 15 мая 2018 г. 

 

Время Мероприятие 

14.30-15.00 Прибытие участников Фестиваля, мандатная комиссия 

15.00-15.30 
Церемония торжественного открытия Фестиваля. 

 Вручение знаков ГТО 

15.30-16.30 

Выполнение испытаний  

ВФСК ГТО  

Легкая атлетика. 30,60,100 м 

16.30-18.00 

Выполнение испытаний 

ВФСК ГТО  

Метание (мяч 150 гр.,  

граната 500, 700 гр.) 

 Гимнастика  (отжимание, пресс, наклон на 

гимнастической скамье,  

прыжок в длину с места толчком двумя ногами, 

подтягивание на высокой перекладине) 

18.00-18.30 Церемония закрытия Фестиваля. Награждение. 

18.30-19.00 Отъезд команд 

                



 10 

 

 УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации  

Качканарского городского округа  

 

 от 07.05.2018 № 433  

 «О проведении летнего Фестиваля 
Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО) среди лиц 
8-29 лет на территории 
Качканарского городского 
округа» 

 

 

ПЛАН 

организационных мероприятий  

по подготовке и проведению летнего Фестиваля среди лиц 8-29 лет 

 

 

№ 

п\

п 

Мероприятие Срок 

исполн. 

Ответственный 

1 2 3 4 

1.  Создание организационного комитета 

по организации и проведению летнего 

Фестиваля ГТО среди лиц 8-29 лет 

до 

08.05.2018 

Ржанников А.В 

2.  Составление графика прохождения и 

утверждение видов испытаний 

спортивной программы Фестиваля 

до 

10.05.2018 

Ржанников А.В 

Ташлыкова Н.В. 

Каржавина Л.А. 

3.  Формирование списка судейских бригад 

по видам испытаний Фестиваля 

до 

10.05.2018 

Ташлыкова Н.В. 

4.  Подготовка сценария открытия 

Фестиваля и церемонии награждения 

До 

11.05.2018 

Ташлыкова Н.В. 

5.  Подведение итогов Фестиваля, 

составление отчета, формирование 

сборной команды для участия во втором 

этапе Фестиваля.  

до 

20.05.2018 

Ташлыкова Н.В. 

Ржанников А.В. 

6.  Заполнение и отправка сводного 

протокола выполнения государственных 

требований комплекса ГТО 

до 

20.05.2018 

Ташлыкова Н.В. 



 11 

 

 

 УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации  

Качканарского городского округа  

 

 от 07.05.2018 № 433  

 «О проведении летнего Фестиваля 
Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО)  среди 
лиц 8-29 лет на территории 
Качканарского городского 
округа» 

 

 

 

КВОТА  

для участия в летнем Фестивале ГТО 

 

Учреждение Количество участников Ответственные 

Управление образованием  

Общеобразовательные школы 

Спортивные школы 

От каждого 

образовательного 

учреждение не менее 1 

команды (8 человек) 

Мальцева М.А. 

 

Директора 

учреждений 

КГПК 

КШИ 

Не менее 2 команд (16 

человек) 

Карасева Т.А. 

УРТК Не менее 1 команды Гайгыр Н.А. 

Муниципальные учреждения Не менее 1 команды Руководители  

   

 

 

 

 

 

 

 
 



 12 

 


